

זכות השתיקה

י"ל כחומר למחשבה ע"י חברת יוראת מאלוקין- ומקדשי תירא
רח' דברי חיים 23 קרית בעלזא ירושלים
לתגובות והערות ולהשיג חינם 0533199990
a057399990@gmail.com

טעון גניזה

נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה

להנצל מכל הפיגועים

כתב הרד"ק על הפסוק ואהי להם למקדש מעט (יחזקאל פי"א ט"ז), שכשהם יתפללו שם אני מצילם מיד אויביהם שלא יעשו בהם כלה. כלומר, שהשמירה על עם ישראל מפיגועים ואסונות, זה לפי מידת זהירותם בכבוד ובקדושת בהכנס ובהמ"ד. וכשמדברים ומזלזלים בקדושתם, ח"ו השמירה מעם ישראל הולכת, רח"ל. וא"כ למה לאדם להיות גרמא בנזיקין, כדאי ועדיף להיות גרמא בישועות. (קונטרס כבוד בהמ"ד)

זהירות אפילו לתלמיד חכם

נאמר: את ה' אלוהיך תירא לרבות ת"ח, לרמז שהת"ח קל להם לאהוב את הקב"ה אבל מאחר שנמצאים כל הזמן בבהכנס ובבהמ"ד, בטבע הדברים שהיראה מבהכנס קצת יורדת, ולכן נאמר לרבות ת"ח שלא ידבר בבהמ"ד. (קול יהודה עמוד קכ"ד)

גילוי אליהו

מעשה שהיה ברב מסויים, שהנהיג בקהילתו שאין לדבר בבכנס ובבהמ"ד, מלבד בד"ת ובתפילה, ומסופר עליו שבעבור זה התגלה אליו אליהו הנביא. זכור לטובה.

(ספר קדושת בהכנס עמוד מ"א).

חברת ברינקס

הובא בספר טובך יביעו (ח"ב עמוד עד"ר), שפעם הזדמן לו לראות איך חברת "ברינקס" שלחה שני אנשים חמושים להוציא את הכסף מכספומט בתוך בית החולים. פניהם היו חמורי סבר, וביקשו מכל הנוכחים לצאת מהמקום.

לפתע ניגש אחד מחברייהם שהיה נוכח במקום, וניסה לדבר עמהם, חבירו רמז לו להסתלק מיד מהמקום, מאחר והוא צריך להתרכז בשמירת הורקת הקופה. לאחר שסיימו את תפקידם, ניגש אותו חבר והתנצל שלא התייחס אל חבירו כהוגן. ומסיים הרב, הבה נתייחס לתפילה לפחות כעובדי חברת "ברינקס", וגם אם יבוא ידיך לדבר באמצע התפילה, או באמצע הלימוד, או שהפלאפון מצלצל, נדע שתפקידנו בהרבה יותר חשוב מכל התפקידים והעסקים הגדולים שבכל רחבי תבל, וכמו שהם לא יפסיקו עבור דיבורים, כך גם אנו נוהג. (ספר קדושת בהכנס ובהמ"ד עמוד קמ"א).

ופעם הייתי נוכח ליד איש עסקים גדול, שברגע שהיה סופר את כספו ניתק את הפלאפון כדי שלא יפריעו לו, ולמה אנו לא נוהג כן בשעה שאנו לומדים, שהרי אדם שלומד תורה הוא עושה את העסק והריווח, הגדול ביותר שקיים בכל התבל.

רפואה בזכות קבלה שלא לדבר בבית המדרש

שמעתי שהיה מעשה ביהודי אחד בחו"ל, שקיבל ל"ע את המחלה הממארת, הרופאים שלחוהו לביתו מאחר שהיה מצבו אנוש, הוא בא לביתו וקיבל על עצמו שתי קבלות: א). לא לדבר בבית המדרש. ב). לענות אמן יהא שמיה רבא בכל כוונתו, וכך עשה, והנה דבר פלא המחלה נעלמה כליל, ויהי אות לבני מרי.

ואמר לי בעל המעשה שהוא מכיר עשרות מקרים כאלו, לאנשים שקיבלו עליהם את שתי הקבלות הנזכרים לעיל ודבר זה בא לעוררנו הרבה להתחזק בדברים אלו.

(קונטרס כבוד בהמ"ד ר)

לא התרקב מפני שלא שח בבהכנ"ס

הובא בחופת אליהו, שפעם התגלה מת בשטחו של רב נחמן בר יצחק, והחל להתנענע ולדבר, בא אליו רב נחמן בר יצחק ושאל אותו מהי הסיבה שלא התרקב? השיב לו, שאחד הדברים שהיה נזהר בהם שגרמו שלא התרקב, זהו מחמת שלא דיבר בבתי כנסיות ובתי מדרשות.

(ספר קדושת בהכנ"ס ובהמ"ד עמוד כ"א)

שכרו של השומר פיו מדיבורים בבהכנ"ס

השומר על כבודם של בתי כנסיות ובתי מדרשות זוכה: (א). שהקב"ה שומע תפילתו ומצילו מיד אויב. (ב). זוכה ליראת חטא. (ג). יראה זרע. (ד). יאריך ימים. (ה). חפץ ה' בידו יצלה, ולא ירד לשחת. (ו). לא יחסר לחמו. (ז). תנוח נפשו בקבר לאחר פטירתו ולא ירקב גופו.

(הגאון המקובל הרה"ק ר' חיים פלאגי זצ"ל)

כל בהמ"ד מלא מאור חזק של כבוד ה'

אם היינו זוכים, היינו רואים איך בהמ"ד מלא מאור חזק של כבוד ה', ולכן נצטוונו על מורא מקדש, שכל מקום שיש של קדושה, צריך יראה ואשריו האדם ששם את אורחותיו, ונזהר מדיבורים בבהכנ"ס ובהמ"ד. ובפרט אם פלאפונים.

(ספר קדושת בהכנ"ס ובהמ"ד עמוד ל' בשם הראשית חכמה).

סיפור השבוע

אם לא תדבר בלימוד ובתפילה יתאחו החורים שבעצמותיך

בספר עלינו לשבח (בראשית עמוד תק"ע), הובא שם מעשה באדם של"ע חלה במחלה נדירה, של חורים בעצמותיו, הוא הלך לגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א, לשמוע בעצתו, ולקבל את ברכתו.

כשנכנס, הרב גער בו ואמר לו: החורים שנהיו בעצמותיך, זה מפני שיש לך חורים גדולים בתפילה ובלמוד, אם תאחה את החורים הרוחניים, יתאחו גם החורים בעצמותיך. האיש יצא מזועזע מבית הרב, והודה שאכן הוא לקוי בדיבורים באמצע הלימוד ובאמצע התפילה, הוא קיבל עליו שמאותו יום והלאה, לא יפסיק באמצע הלימוד והתפילה, בדיבורים.

והנה התרחש דבר פלא, בתוך זמן קצר התאחו כל עצמותיו. מורי ורבותי, מעשה זה מספיק למתבונן בו, כדי להבין איזה נזק נהיה ח"ו, למי שלא נזהר בדיבורים ובפרט דרך הפלאפונים, אלא שזכה יהודי זה שהרב העמידו על האמת והתרפא, וכל העם ישמעו וייראו ולא יזידון עוד, ואשריהם ישראל שמוכנים להתחזק ולהתעלות בעבודת ה'.

לתת דוגמא אישית לילדים

המדברים בבית המדרש, הם מחטיאים גם את בניהם, כי מעשה אבות סימן לבנים, שהתנהגות ההורים לימוד גדול לילדיהם, ולמה לא יחוס על נפש בניו, ויגרום להם ח"ו להענש. אבל הנמוע מלדבר הרי הוא מחנך בשתיקתו את בניו, ואשריו ואשרי חלקו.

(ספר קדושת בהכנ"ס ובהמ"ד עמוד י"א).

הפחד והמורא שסבבו את הקדוש רבי מאיר אבוחצירה זי"ע, בכניסתו לבהכנ"ס

מסופר על אחד מהרבנים שנכנס לבהכנ"ס עם הקדוש והגאון רבי מאיר אבוחצירה זצוק"ל, וראה איך פני הרב הרצינו, והראה אותות פחד ויראה, עד כדי כך שהרב שליוהו החל לפחד שמא קרה לו איזה מיחוש, וכך הרב נכנס פנימה, והשתחוה השתחויה גדולה, עד שנכנס עד ההיכל, והשתחוה, ונישק את ההיכל, ומזה נבין אנו איך ראוי לנהוג, וכ"ש שלא לדבר.

(ספר קדושת בהכנ"ס ובהמ"ד עמוד כ"ו).

שכר או עונש

דעת הרבה פוסקים שקדושת בית הכנסת ובית המדרש מדאורייתא, ולשיטתם כשאדם מדבר בבהכנ"ס ובהמ"ד עובר על מצות עשה מדאורייתא, של "ומקדשי תיראו", ומאחר והרבה מזמן האדם עובר עליו בשהותו בבהכנ"ס ובהמ"ד, עליו לפקוח עין ולהזהר ולהשמר מדיבורים,

ובפרט דרך הפלאפונים, כדי שלא יעבור במשך ימי חייו על אלפי איסורים מדאורייתא לשיטתם, וכשאדם מתגבר על יצרו ונמנע מדיבורים אסורים, ושומר על כבודם של בהכנ"ס ובהמ"ד, זוכה לקיים אלפי מצוות עשה, וחכם לב יקח מצוות.

(ספר קדושת בהכנ"ס ובהמ"ד עמוד כ"ח).

שכר השתיקה

אמר הגאון הגדול רבי יהודה יהושע צדקה זצוק"ל ראש ישיבת פורת יוסף, שבעבור שהחפץ חיים, ובעל כף החיים, שמרו את פיהם, זכו סספריהם התפשטו בכל עולם התורה, וזה רק שכרם שבעוה"ז, מלבד מה שבעוה"ב.

(ספר קדושת בהכנ"ס ובהמ"ד עמוד ט"ו).